
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.5

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
POSOSUK 7 – projektový záměr

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Podání žádosti o dotaci do výzvy OPZ+ č. 03_22_003, která reaguje na potřeby Ústeckého kraje a přispěje k 
zajištění dostupnosti vybraných druhů sociálních služeb v Ústeckém kraji.

Nárok na rozpočet:
Předpokládaný rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 7“ je 96 702 462,- Kč, 
spolufinancování ÚK 10 % (9 670 246,- Kč), státní rozpočet 13,265 % (12 827 582,- Kč), dotace EU 76,735 
% (74 204 634,- Kč). Celkové výdaje projektu budou financovány z rozpočtu Fondu rozvoje ÚK v období od 
01.09.2025 do 31.10.2028 (38 měsíců).

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 6. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 18. 6. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

13.5-1 Název: bod 13.5 priloha 1.pdf Projektový záměr U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o podání 
žádosti o dotaci v rámci Průběžné výzvy pro kraje – zajištění dostupnosti sociálních služeb, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.
Termín: 31.08.2025



Důvodová zpráva:
Dne 17.06.2022 byla MPSV vyhlášena Výzva č. 03_22_003 (dále jen „Výzva“) – Průběžná výzva pro kraje – 
zajištění dostupnosti sociálních služeb. V květnu 2025 byl Krajský úřad Ústeckého kraje osloven pracovníky 
MPSV, zda by měl zájem o podporu sociálních služeb centra duševního zdraví. V dohledné době chystá 
MPSV úpravu Výzvy a navýšení alokace pro jednotlivé kraje.

Ústecký kraj již v rámci této Výzvy realizoval v termínu od 01.09.2022 do 31.03.2025 projekt s názvem 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ (dále jen POSOSUK 5) s podporou sociálních služeb v 
termínu od 01.10.2022 do 31.12.2024, který byl zaměřen na podporu sociálních služeb: azylové domy, osobní 
asistence a intervenční centra. Na realizaci projektu POSOSUK 5 bylo alokováno 369 515 855,85 Kč.

Dalším projektem, který je z této Výzvy realizován, je projekt s názvem „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 6“ (dále jen POSOSUK 6), který je zaměřen na podporu sociálních služeb – azylové domy. 
Projekt je realizován v termínu od 01.09.2024 do 31.03.2027 s podporou služeb od 01.01.2025 do 
31.12.2026. Na realizaci projektu POSOSUK 6 bylo alokováno 213 081 648 Kč.

Projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 7“ (dále jen POSOSUK 7) je plánován pro sociální 
služby centra duševního zdraví v termínu od 01.09.2025 do 31.10.2025 s podporou sociálních služeb od 
01.01.2026 do 30.06.2028. Do projektu bude v roce 2026 zapojeno 30 úvazků, v roce 2027 úvazků 57 a v 
roce 2028 opět 57 úvazků pracovníků v přímé péči. Na projekt POSOSUK 7 bude alokováno maximálně 96 
702 462 Kč. Projekt je popsán v Projektovém záměru (viz příloha č. 1 předloženého materiálu). Žádost o 
dotaci se podává prostřednictvím elektronického systému MS2021+ - portálu IS KP21+, projektový záměr se 
nenechává předem schválit.

Odbor SV ještě nezná podrobné požadavky výzvy (jsou známy jednotkové náklady na osobu/měsíc, druh 
služby a časový rámec), ale chce být připraven na okamžik, kdy MPSV výzvu vyhlásí (měsíc červen/červenec 
2025).

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Marie Blažková
vedoucí odboru sociálních věcí

PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
11.06.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
11.6.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


